2020年５月14日

各  位

東京都港区芝５丁目３３番１号

会社名 森永乳業株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮 原  道 夫

（コード番号 2264 東証第一部）

問合せ先 コーポレート本部

総務部長

柴 田 謙 治

 （TEL 03-3798-0111）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2020年５月14日開催の取締役会において、代表取締役の異動について下記のとおり決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

2020年６月26日開催予定の第97期定時株主総会以降の新経営体制の決定によるものであり、研究・開発な

らびに海外事業の更なる強化に向けて経営体制の一層の強化を図り、企業価値の向上を目指すものであります。

２．異動の内容

（新任）  氏 名 ： 大川 禎一郎（おおかわ ていいちろう）

      役職名 ： 代表取締役副社長 （現 専務取締役）

（退任）  氏 名 ： 野口 純一（のぐち じゅんいち）

      役職名 ： 顧問 （現 代表取締役副社長）

３．異動予定日

2020年６月26日

４．新任代表取締役の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴 所有株式数

大
おお

 川
かわ

 禎
てい

 一
いち

 郎
ろ う

（1956 年６月21 日生）

1982 年４月

2012 年６月

2013 年６月

2015 年６月

2015 年11 月

2016 年６月

2017 年６月

当社入社

当社食品総合研究所長

当社執行役員食品総合研究所長

当社常務取締役 常務執行役員食品総合研究所長

当社常務取締役

当社常務取締役 常務執行役員研究本部長

当社専務取締役 専務執行役員研究本部長（研究・開発・

海外担当）（現職）

現在に至る

9,500 株

以 上